

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ :

Obchodné meno: Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja
Sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín
Štatutárny zástupca: Ing. Radovan Karkuš, poverený riadením
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0051 0133
IČO: 37 915 568
DIČ: 2021764767
vo veciach technických oprávnený ku konaniu: Ing. Ivan Senko
(ďalej aj len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SOAR sk, a.s.
Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Zapísaná: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina
oddiel: Sa vložka č. 10898/L
konajúca prostredníctvom: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva
vo veciach technických oprávnený ku konaniu: Ing. Jozef Kuric
bankové spojenie: VÚB, a.s.
číslo účtu: SK02 0200 0000 0037 1309 6958
IČO: 50442201
DIČ: 2120333248
IČ DPH: SK2120333248
telefón: 041 / 723 22 11
e-mail: soar@soar.sk
(ďalej aj len ako „zhotoviteľ“)

čl. II. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.08.2021 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad Bebravou“ a to v rozsahu výkazu-výmer, pričom jednotlivé položky výkazu-výmer sú bližšie špecifikované v projektovej dokumentácii vypracovanej oprávnenou osobou Ing. Jánom Malastom (ďalej v texte označovaná aj len ako: „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“), ktorá bola neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu - podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác (vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 114/2021 zo dňa 10.05.2021 spis. zn. 26693-WYP): „Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad Bebravou“ (ďalej len „Zmluva“). Zmluva nadobudla účinnosť dňa 25.08.2021.

V priebehu plnenia Zmluvy sa však vyskytla potreba vykonania navyac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré neboli obsiahnuté v rozpočte k projektovej dokumentácii diela, sú schválené stavebným dozorom a ide o práce, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Tieto práce sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela a sú bližšie definované v rozpočte, ktorý je Prílohou č. 5 tohto Dodatku č. 1. Jedná sa o práce spojené s hydroizolačnou ochranou zvislých častí základovej dosky, skúšky podložia, práce spojené s oplechovaním rohov a hrebeňa opláštenia z trapézového plechu a doplnenie ocelevej konštrukcie prestrešenia vstupu.

Z dôvodu hydroizolačného zabezpečenia technologickej horizontálnej škáry bolo potrebné aplikovať tesniaci pás do styku vodorovnej a zvislej časti betónových konštrukcií.

Pre zvýšenie mechanických vlastností povrchu základovej dosky bol dodatočne navrhnutý vsypový materiál aplikovaný v priebehu technológie úpravy povrchu hladením. Súčasne pre zvýšenie odolnosti betónových konštrukcií voči chlórdom bol navrhnutý doplnkový impregnačný náter. Ceny v rozpočte k dodatku sa opierajú o rozpočet pôvodnej zmluvy, prípadne položky, ktoré pôvodný rozpočet neobsahoval sa opierajú o ceny trhové.

Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve nebude nutné vykonať práce, ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 5 tohto Dodatku č. 1. Ide o práce súvisiace najmä použitím retiazkových závesov na osvetlenie a zmenou konečnej úpravy povrchu základovej dosky oproti pôvodne uvedenému v prílohe č. 1 k Zmluve.

Z dôvodu odpočtu menej prác a prípočtu navyac prác sa zároveň predĺži doba realizácie diela. Z tohto dôvodu sa mení čas plnenia celého diela a zároveň sa upravuje harmonogram prác oproti pôvodne uvedenému v prílohe č. 2 k Zmluve.

Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve nasledovne:

čl. III. Navyac práce

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré neboli obsiahnuté v rozpočte k projektovej dokumentácii diela avšak sú schválené stavebným dozorom a ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 5 tohto Dodatku č. 1. Vykonanie navyac prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela a s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

2. Hodnota navyac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 21 542,52 EUR
Slovom: dvadsaťjedentisícpäťstoštyridsaťdva eur, 52 centov

DPH 20%: 4 308,50 EUR
Slovom: štyritisícristoosem eur, 50 centov

Cena vrátane DPH: 25 851,02 EUR
Slovom: dvadsaťpäťtisícosemstopäťdesiatjeden eur, 2 centy

**čl. IV.
Nezrealizované práce**

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ktoré sú špecifikované v Prílohe č. 5 tohto Dodatku č. 1.

2. Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 16 814,04 EUR ✓
Slovom: šesťnásťtisícosemstoštrnásť eur, 4 centy

DPH 20%: 3 362,81 EUR
Slovom: tritisícristošesťdesiatdva eur, 81 centov

Cena vrátane DPH: 20 176,85 EUR
Slovom: dvadsaťtisícstosedemdesiatšesť eur, 85 centov

**čl. V.
Celková cena**

Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená o hodnotu vykonaných navyše prác a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa čl. III. a čl. IV. tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. III. ods. 2. Zmluvy o dielo tak, že článok III. ods. 2. Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

**„Článok III.
Cena Diela**

2. Celková cena Diela je Zmluvnými stranami dojednaná vo výške **342 433,24 €** (slovom: tristoštyridsaťdvatisícštyristotridsaťtri eur 24 centov) **bez DPH**. Cena Diela spolu s DPH predstavuje sumu **410 919,89 €** (slovom: štyristodesaťtisícdeväťstodevätnásť eur 89 centov), nakoľko sadzba DPH je 20%, čo predstavuje sumu **68 486,65 €**. ✓

čl. VI.

Nakoľko je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 Príloha č. 5 – Rozpočet – navyše práce a menej práce, je potrebné túto prílohu pridať aj ako prílohu Zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa preto dohodli na zmene čl. XIII. ods. Súčasti zmluvy Zmluvy o dielo tak, že článok XIII. ods. Súčasti zmluvy Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

**„Článok XIII.
Záverečné ustanovenia**

Súčasti zmluvy

Neoddeliteľnými súčasťami tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Ponukový rozpočet

Príloha č. 2 – Harmonogram prác

Príloha č. 3 – Identifikácia projektovej dokumentácie

Príloha č. 4 – Zoznam subdodávateľov

Príloha č. 5 – Rozpočet – navyše práce a menej práce“

čl. VII.
Doba realizácie diela

1. Nakoľko vznikla potreba vykonania navyiac prác a s tým súvisiaca potreba predĺženia doby realizácie diela, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 3. Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 3. Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„Článok IV.
Čas plnenia

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne ukončiť všetky stavebné práce na Diele v súlade s podmienkami tejto Zmluvy tak, aby bolo Dielo spôsobilé kolaudácie a bolo bez väd a nedorobkov (ďalej aj len ako „**Stavebné ukončenie Diela**“), a to najneskôr do **246 dní** (ďalej aj len ako „**Doba výstavby**“).“

2. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodnú Prílohu č.2 Zmluvy o dielo - Harmonogram prác nahrádza aktualizovaný harmonogram prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1.

čl. VIII.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.

2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jeho podpísaní obdrží jeden rovnopis a zhotoviteľ jeden rovnopis.

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 5 – Rozpočet – navyiac práce a menej práce a aktualizovaná Príloha č.2 Harmonogram prác.

V Trenčíne, dňa 07.03.2022

V Žiline, dňa 04.03.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: ZL_21-26693-I

Stavba: Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad Bebravou

JKSO
Miesto: Cestmajsterstvo SC TSK Bánovce nad Bebravou

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 728,48

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	4 728,48	945,70

Cena s DPH v EUR 5 674,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Dátum a podpis

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: ZL_21-26693-I

Stavba: Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad Bebravou

Miesto: Cestmajsterstvo SC TSK Bánovce nad Bebravou

Dátum:

Objednávateľ: Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		4 728,48	5 674,18
03	zmenový list č.3 - bitúmenový tesniaci plech	1 312,63	1 575,16
04	zmenový list č.4 - oplechovanie, hydroizolácia	3 345,15	4 014,18
05	zmenový list č.5 - povrchová úprava podlahy	0,00	0,00
05.1	odpočty - povrchová úprava podlahy	-15 836,00	-19 003,20
05.2	prípochty - povrchová úprava podlahy	15 836,00	19 003,20
06	zmenový list č.6 - oceľová konštrukcia	1 048,74	1 258,49
07	zmenový list č.7 - odpočty	-978,04	-1 173,65

Harmonogram stavby "Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad Bebravou"

Popis	ROK 2021																																													
	36. KT		37. KT		38. KT		39. KT		40. KT		41. KT		42. KT																																	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	75
Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Bánovce nad Bebravou																																														
PD Sklad pre chemický posypový materiál																																														
Buracie práce																																														
Opláštenie skladu																																														
Umelené osvetlenie a vnútorné silnoproudové rozvody																																														
Pozastavenie prác																																														
Vydanie prvostupňového kolaudačného rozhodnutia																																														

